
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2021г. № 156 

 

 

Об итогах педагогического совета №1 

 

 

 В целях организации образовательной деятельности педагогического коллектива в 2021-2022 

учебном году. На основании протокола №1  от 30.08.2021 педагогического совета №1,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение Совета педагогов № 1 от 30.08.2021 г. (приложение 1). 

2. Заместителю заведующего, старшему воспитателю, педагогическим работникам: 

2.1. Образовательный процесс в детском саду планировать и осуществлять в соответствии с 

утверждѐнной образовательной программой ДОУ (с дополнениями и изменениями) и планом 

работы учреждения на 2021-2022 учебный год. 

2.2. Утвердить Основную образовательную программу МБДОУ «Детский сад № 25 

«Ромашка» 

2.3. Утвердить дополнения к адаптированной образовательной программе для детей с ЗПР 

2.4. Утвердить Программу воспитания (приложение к основной образовательной 

программе).  

2.5. Утвердить паспорт РППС. 

2.6. Утвердить состав творческих  групп по реализации годовых задач. 

2.7. Утвердить состав ППк. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего (Филатова 

Н.Н.). 

 

 

            Заведующий        Н.Н. Вольман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу заведующего  

от 03.08.2021  № 156 

                   

Решение педагогического совета 

 

1. Утвердить председателем  педагогического совета на 2021-2022 учебный год Вольман Н.Н. 

2. Утвердить секретарем педагогического совета на 2021-2022 учебный год Пестереву И.М. 

3. Принять Основную образовательную программу ДОУ в предложенной редакции. 

4. Принять план работы ДОУ в предложенной редакции. 

5. Принять программы дополнительного образования «Вдохновение», «Созвездие голосов» в 

предложенной редакции. 

6. Принять расписание утренних гимнастик, кружков в соответствии с предложенным 

графиком, расписание непосредственно-образовательной деятельности принять в предложенной 

редакции. 

7.  Принять  план мероприятий для родителей (законных представителей) воспитанников по 

основам детской психологии и педагогике в предложенной редакции. 

8. Принять план поэтапного повышения квалификации педагогов на 2021-2022 учебный год. 

       9. Принять Программу воспитания в предложенной редакции (приложение к Основной 

образовательной программе). 

      10. Принять паспорт РППС в предложенной редакции. 

11. Утвердить состав творческих  групп по реализации годовых задач: 

   I. «Развивать интеллектуальные способности воспитанников через игровые технологии»: 

  - Васецкая О.А. – руководитель творческой группы; 

  - Савельева М.А.; 

  - Топалова О.А.;  

  - Алыпов Е.Л.; 

  - Насырова С.Ш. 

 

II. «Педагогическим работникам освоить и внедрить шкалы МКДО для внутренней оценки 

качества дошкольного образования»: 

- Злобина Г.Ф. – руководитель творческой группы; 

- Степанова М.В.; 

- Степанова О.А. 

- Тихонова А.П.; 

- Марченко И.К.; 

- Пестерева И.М.; 

- Кочкина И.А. 

12. Утвердить состав ППк: 

Председатель ППк – Филатова Н.Н.-заместитель заведующего; 

Заместитель председателя ППк – Попова Р.И.- старший воспитатель; 

СекретарьППк – Бородина Г.М. 

Члены комиссии: 

Беляева Н.Г.-педагог-психолог 

Бородина Г.М.-учитель-логопед; 

Белозерова О.С.-учитель-логопед; 

Мануш Ю.Г. – учитель-дефектолог; 

Павлова Л.Ю.- инструктор по физической культуре; 

Насырова С.Ш.-воспитатель. 

 

 

 

 

 

 


